
4 ご融資について

【変更前の通帳印字例】 【変更後の通帳印字例】

30-12-25
30-12-26

＊＊-＊＊-＊＊
30,000

-100,000
-130,000

繰越 130,000

■

平成31年1月4日以降も旧通帳をご利用の場合は、通帳の残高表示に変更はございません。
お繰越後の新通帳から変更になります。

カードローン通帳の残高表示が変更になります。

現在
貸越が発生している
場合、残高はマイナスで
印字されます

平成31年
1月以降

貸越が発生している
場合、残高はプラスで
印字されます

※インターネット・モバイルバンキングの残高表示も同様に残高はプラスで表示されます。

お借入金額の通帳印字が変更になります

■お借入金額から、お利息等を差引いた金額を口座に入金しておりましたが、新システムではお
借入金額を口座に入金後、お利息を差し引かせていただきます。
【変更前の通帳印字例】 【変更後の通帳印字例】

■毎月のご返済額は元金とお利息を合算した金額を表示しておりましたが、新システムでは
元金とお利息を別々に表示いたします。
【変更前の通帳印字例】 【変更後の通帳印字例】

30-09-30
30-10-01 50,000

10,000,000
9,950,000証貸返済  　10

30-12-30
31-01-04
31-01-04

45,000
5,000

10,000,000
9,955,000
9,950,000

返済元金 1月
約定利息

30-10-01 証書貸付 9,987,6549,987,654 31-01-04 ご融資            
2 ,346
10,000

10,000,000
9,997,654
9,987,654

10,000,000
約定利息         
印紙代            

カードローンのご利用方法が変更になります

■カードローンのご返済について
●毎月のご返済は、今までと同様に返済用口座から引き落としさせていただきます。
　お引き落としは、毎月のご返済日早朝にさせていただきます。早朝にお引き落としできなかった場合は、
当日中の返済用口座残高が、毎月のご返済額以上になりましたら、即時にご返済に充てさせていただきます。

●毎月のご返済日翌日以降にご返済される場合は、毎月のご返済額に加え、当日までの延滞損害金のご入
金が必要になります。また、カードローン口座へ直接入金される場合も同様に、毎月のご返済金額に加え、
当日までの延滞損害金のご入金が必要になります。（毎月のご返済金額のみのご入金はできなくなります。）

【例】毎月のご返済額10,000円、延滞損害金500円の場合
　　⇒毎月のご返済金額（10,000円）＋延滞損害金（500円）＝10,500円以上のご入金が必要になります。

■自動融資について
●新システムではPay-easy（ペイジー）税金・各種料金払込、デビットカードのご利用につきましては、自動融資
の対象となりません。

●ATMご利用時、返済用口座から残高を超えるお振込を行った場合、自動融資は行われません。
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